日　程： 5月16日（金）

場　所： 札幌パークホテル

（札幌市中央区南10条西3丁目1-1）

【定時総会　地下２階「パークプラザC」】

16：00～17：30

出席者： 正会員　70名（総会出席者42名、委任状28名）

理事・監事　理事13名・監事2名

特別会員　出席5社・賛助会員　出席3社

来　賓： 国土交通省北海道開発局 事業振興部調整官　佐藤　久泰　様

北海道建設部まちづくり局長　中尾　英樹　様

札幌市建設局　みどりの推進部長　浜岸　俊也　 様

議事録署名者：議長及び出席の監事

議　案： （すべての議案は満場一致で承認可決されました。）

1 審議事項

議案第１号　令和６年度事業報告及び収支決算報告について

2 報告事項

報告第１号　令和７年度事業計画及び収支予算について

一般社団法人北海道造園緑化建設業協会

HOKUZOUKYOU NEWS

総務委員会

令和7年度 定時総会・懇親会

嘉屋会長 あいさつ

報告第２号　２０２７国際園芸博覧会への出展について

報告第３号　北造協創立５０周年事業について

【懇親会　地下２階「パークプラザA・B」】17：50～

来　賓： 北海道建設部 まちづくり局　局長　中尾　英樹　様

北海道建設部 まちづくり局　公園下水道担当課長　山下　宏冶　様

札幌市建設局　みどりの推進部長　浜岸　俊也　様

札幌市建設局　みどりの管理担当部長　石橋　英二　様

北海道議会造園緑化推進議員会　副会長　花崎　勝　様

北海道議会造園緑化推進議員会　副幹事長　村田　光成　様

北海道議会造園緑化推進議員会　事務局長　林　祐作　様

北海道議会造園緑化推進議員会　事務局次長　和田　敬太　様

北海道議会造園緑化推進議員会　幹事　戸田　安彦　様

北海道議会造園緑化推進議員会　幹事　今津　寛史　様

～特別会員様・賛助会員様の商品説明（プレゼン）と営業案内コーナー（展示）～

北海道建設部 まちづくり局長

中尾 英樹 様
国交省 北海道開発局

事業振興部調整官 佐藤 久泰 様

【特別会員】

㈱アイティエス 宮本 様
【賛助会員】

㈱ﾄｰﾀﾙﾈｯﾄﾜｰｸ 藤川 様

【特別会員】㈱アイティエス札幌事業所 様

【特別会員】ハスクバーナ・ゼノア㈱北海道支店 様

札幌市建設局 みどりの推進部長

浜岸 俊也 様

第1回　事業推進委員会

日　時： 5月13日（火）9：00～

場　所： ZOOMを使用したWEB会議

議　題： 1 札幌商工会議所 主催事業「お仕事体験会」について

令和7年度　北海道造園緑化建設業協会　札幌支部　定期総会

日　時： 5月16日（金）14：30～15：00

場　所： 札幌パークホテル　地下2階「パークプラザC」

出席者： 42名（総会出席者31名、委任状11名）、出席者のうち監事2名

議　案： （すべての議案は満場一致で承認可決されました。）

1 審議事項

議案第1号　令和6年度事業報告並びに収支決算報告について

議案第2号　令和7年度事業計画（案）並びに収支決算予算（案）について

5月の会議

5月 各支部の事業報告

来賓ご挨拶 北海道議会 造園緑化推進議員会

副会長 花崎 勝 様

沖縄視察所感 北海道議会 造園緑化推進議員会

事務局次長 和田 敬太 様

祝宴乾杯 北造協相談役 森 正志 様 中締め 北造協顧問 三木 正俊 様

議案第3号　総会議決事項の委任（案）について

議案第4号　技術専門部会の設置（案）について

支部長・副支部長会議（札幌支部）

日　時： 5月29日（木）15：30～

場　所： 北造協　事務局

議　題： 1 技術専門部会について

2 各委員会名簿について

3 令和７年度

札幌支部事業計画（予定）について

4 札幌市役所あいさつ回りについて

5 ICT講習について

6 災害対策連絡網の更新確認

7 その他

令和7年度　日本造園建設業協会　北海道総支部・北海道支部　定期総会

日　時： 5月7日（水）16：00～

場　所： 札幌パークホテル　1階　ザ・テラスルーム

来　賓： 国土交通省北海道開発局 事業振興部調整官　佐藤　久泰　様

出席者： 35名（総会出席者23名、委任状12名）

議　案： （すべての議案は満場一致で承認可決されました。）

議案第1号　令和6年度事業報告並びに決算報告について

議案第2号　令和7年度事業計画並びに収支決算予算案について

議案第3号　総会議決事項の委任について

議案第4号　役員について

関係行政機関・団体の事業報告

四宮支部長 あいさつ 札幌支部役員の皆様 大川監事による監査報告

報告すべき事項はございません

第1回　総務委員会

日　時： 6月17日（火）15：30～

場　所： 太平洋興発ビル　6階会議室

報告すべき事項はございません

第2回　幹事会（北海道造園懇話会）

日　時： 6月9日（月）16：00～

場　所： バスセンタービル　6階　みどりの推進部 大会議室

令和7年度　北造協 第１回ゴルフ大会

日　時： 6月10日（火）7：40集合／8：17スタート

場　所： サンパーク札幌ゴルフクラブ（北広島市富ケ岡456　TEL011－372-6370）

参加費： プレイ代 お一人 　9,550円（各自払い）※セルフ電動カート+弁当、1ドリンク含む

参加費　3,000円　その他 売店、茶店、ロッカーは各自負担

※参加申し込みは、締め切りました。お問い合わせは、大会幹事の嘉屋様まで。

㈱蔵田喜芳園　TEL（011）886-8235／FAX（011）886-8245

E-mail：　k_kaya@kurata1918.co.jp

令和7年度　春季船釣り大会

日　時： 6月7日（土）5：00集合／5：00出港→12：30帰港予定

場　所： 石狩花畔埠頭

釣　船： 鷹丸　高島康二船長

参加費： 11,000円

北造協同好会（予定）

関係行政機関・団体の事業（予定）

各地区の事業（予定）

北造協同好会からの事業報告

今後の予定（日程順）

※参加申し込みは、締め切りました。お問い合わせは、大会幹事の佐々木様まで。

㈱サンコー緑化　TEL（011）875-1608／FAX（011）875-1751

E-mail：　sasaki@sanko1975.co.jp

報告すべき事項はございません

報告すべき事項はございません

正会員　㈱プログリーン　代表取締役　斉藤　靖 氏 ご丈母様　石垣 カヲル  様（享年91歳）

（令和7年5月29日逝去）

一部を除き、電子メールで配信しております。

今回は、5月1日～5月31日までを掲載します。（未読の受信メールもご確認下さい。）

① 「北造協ニュース」第247号　送信・HP掲載

（北造協より）

② みどりの釣同好会「令和7年度_春季船釣り大会」のご案内について

（北造協・みどりの釣り同好会より）

③ R7年度全国安全週間の実施ついて

（北海道労働局より）

④ 「植生調査研修－みどりの分け方、調べ方」の開催につきまして

　 （（公財）地球環境戦略研究機関 国際生態学センターより）

⑤ R7「STOP！熱中症　クールワークキャンペーン」の実施について

（北海道労働局より）

⑥ 広報誌「暴追センターだより」他の送付について

（（公財）北海道暴力追放センターより）

⑦ 【再案内】北造協ゴルフ同好会「令和7年度_第1回ゴルフ大会」のご案内について5月20日

5月8日

北造協 会員数　　（5月31日現在　正会員70社/特別会員8社/賛助会員7社）

5月1日

5月8日

5月7日

5月8日

5月19日

会員の異動等

会員の慶弔等のお知らせ

社名及び代表者等の変更

インデックス

（北造協・ゴルフ同好会より）

⑧ 令和7年度ビオトープ管理士資格試験およびセミナーのお知らせ

（（公財）日本生態系協会より）

⑨ R7_STOP！飲酒運転リーフレットの送付について

（（公社）北海道交通安全推進委員会より）

⑩ 令和7年度外国人雇用啓発月間について

（北海道労働局より）

⑪ 【訂正】緑麗会_「6月花壇造成」ご協力の依頼について

（北造協・緑麗会より）

その他、随時連絡・ファックスでもご連絡しております。

広報誌「みどり」第41号（新春号）ホームページに掲載中

会員MLでも、【注意喚起】をお願いしておりますが、北造協の名前を騙る不審メールが、

まだ届いているようです。再度【注意喚起】のご案内させていただきます。

【注意をお願いしたいポイント】

① 送信者が協会職員の名前になっていても、メールアドレスのドメイン（＠から後ろ）

が、hokuzoukyou.or.jpではないものは、当協会からのメールでは

ありませんので、開かずに削除してください。

② 最近では、「解凍パスワード」付きの不審メールも届いているようです。

手法が巧妙になっているようですので、より一層の注意をお願いします。

③ 添付ファイルの末尾（拡張子）が、.txtが多いですが、.pdfになっている

不審メールもあるそうです。①の事項を確認してください。

④ 不審なメール［Spam］［Virus Alert］等、普段と違う件名のメールを

5月30日

5月30日

5月21日

5月26日

総務委員会よりご案内

事務局より

受信された場合は、開かずに削除をお願いいたします。

⑥ また、USBメモリ等を使用し、複数のパソコン間でデータのやり取りをすると、

ウイルス感染・拡大の危険性が高まるそうですので、ご注意ください。

⑦ 会社のパソコンのウイルスチェックをお願い致しましたが、

まだ実施されていない場合は、早急にチェックをお願い致します。